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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2024 dhe KAB-in pér vitet 2025-2027,
u publikua me daté: 13.05.2024 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né kété vegéz: https://kk.rks-
ov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/05/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-
gytetare-per-KAB-in-2025-2027.pdf né harmoni me afatet ligjore qé i pércakton Udhézimi Administrativ,
si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit té Komunés sé
Rahovecit Nr.1005s, si dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ MAPL Nr.o4/2023 pér Administraté té Hapur
né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né
bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 21.05.2024 deri me daté: 2;7.05.2024 do té organizohen pesé
(5) dégjime publike buxhetore.

Me qéllim té rritjes sé nivelit té transparencés e llogaridhénies dhe pér t'i mbajtur sa mé té informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit té mbajtjes sé dégjimeve buxhetore, jané béré me
kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér pesé (5) dégjimet

buxhetore né komunén e Rahovecit né Lkété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/05/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-gytetare-per-KAB-in-
2025-2027.pdf mé daté: 13.05.2024.

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar Me rininé, graté, pensionistét dhe komunitetet pakicé
ku jané jané té informuar edhe gjinia femerore si dhe Bashkésité Lokale dhe lagjet urbane pérfagésuesit
té shkollave dhe rininé, rreth mbajtjes sé dégjimeve me ané té publikimit té secilit njoftim veg e veg, pér
secilin vendbanim, né ueb fage té komunés, shtaté dité para mbajtjes sé dégjimit.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me Me rininé, graté, pensionistét dhe komunitetet pakicé,

u publikua mé daté 13.05.2024 né kété vegéz:
kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/05/Njoftim-

rinine-grate-pensionistet-dhe-komunitetet-pakice.pdf

er-degjim-publik-me-

Njoftimet pérve¢ qé jané publikuar né uebfaqe té komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve té késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.



KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

DEGJIMI PUBLIK ME Me rininé, graté, pensionistét dhe komunitetet pakicé

Dégjimi buxhetor me Me rininé, graté, pensionistét dhe komunitetet pakicé qé veprojné né
komunén e Rahovecit u mbajté mé: 21.05.2024 né Parkun e Qytetit né Rahovec, me fillim né ora 10:30.

Zyrtarét pjesémarrés né kété dégjim ishin: 18
e Femra ishin: 5
e Meshkuyj ishin: 13

Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin:68
e Femra ishin: 37
e Meshkuyj ishin: 31

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kété dégjim.

Blerta Gashi: Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.i0os, si dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ MAPL Nr.o4/2023 pér
Administraté té Hapur né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa né bashképunim me Zyrén pér Informim, bén kété: NJOFTIM PUBLIK pér organizimin e
dégjimit buxhetor publik pér pérgatitjen e KAB (Kornizés Afatmesme Buxhetore 2025).

Me rininé, graté, pensionistét dhe komunitetet pakicé

Né vegézén: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/05/Kalendari-i-

degjimeve-buxhetore-publike-me-qgytetare-per-KAB-in-2025-2027.pdf mund té gjeni kalendarin e

dégjimeve buxhetore vitin 2024.
Kérkesat, komentet dhe sugjerime mund t'i dérgoni edhe pérmes kétyre emailave: ekrem.bytygi@rks-

gov.net dhe blerta.gashi@rks-gov.net.

Pér mé tepér ftoj kryetarin e Komunés pér njé fjalé rasti:

Smajl Latifi: Té nderuar té pranishém pérshéndetje dhe miré se erdhét né dégjimin publik, né ciklin
e paré té kétyre dégjimeve pér planifikim té hershém buxhetor. fshté hera e paré qé po organizojmé
njé cikeél té tillé, kjo vjen nga rekomandimet qé kemi marré nga organizatat monitoruese
respektivisht nga DEMOS-i, njé organizaté partnere e pérhershme né proceset tona vendimmarrése
dhe krijimin e politikave lokale té cilat ne mundésojmé qé té jené sa mé té qasshme pér publikun
dhe gytetarét e komunés soné. Hartimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér
institucionet buxhetore komunale té kérkuara nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2025/01, té
léshuara nga Ministria e Financave, né pajtim me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité

Ky dokument do té jeté bazé pér pércaktimin e sektoréve, prioritet té zhvillimit dhe identifikimin e
prioriteteve té shpérndarjes sé burimeve komunale pér periudhén 2025-2027

Kété vit buxheti i komunés soné ndahet né: Grandi i pérgjithshém, Grandi specifik pér Arsim, Grandi
specifik pér Shéndetési, Financimi i Késhillit té Hogés sé Madhe, Shérbimet rezidenciale, té hyrat
vetanake.

Te kategoria e Investimeve Kapitale kemi rritje me té madhe né vitin 2025 pér 10.93 %, krahasuar me
g P ) 5P 93

vitin 2024. Njé pjesé e madhe e tyre planifikohet té financohet nga té Hyrat Vetanake té Komunés.
Pjesémarrja e investimeve kapitale né totalin e shpenzimeve té komunés né vitin 2024 éshté me

29.88%.
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Pér mos me zgjat shumé ftoj Drejtorin Afrim Limani dhe mé pas ju mund té parashtroni kérkesat tuaja.

Afrim Limani- Buxheti pér vitin 2025 do té jeté 20,982,796.00 Euro, Paga dhe meditje né vleré prej
10,552,932.00 Euro, Mallra dhe Shérbime né vleré prej 2,761,006.00 Euro, Shérbime Komunal né vleré
prej 390,000.00 Euro, Subvencione dhe Transfere né vlera prej 930,000.00 Euro si dhe Investimet
Kapitale kapin vlerén prej 6,268,858.00 Euro.

Ju lus qé kérkesat edhe pasi t'i paraqisni kétu, me shkrim dhe té protokoluara si sjellni dhe né Komuné,
qé mé pas té cédohen népér drejtorité pérkatése

Atéheré po ju l€ rradhén juve ta merrni fjalén pasi edhe ju e keni fjalén kryesore né kéto dégjime.

Defrim Kafexhiu: Anétar i kuvendit komunal: Té nderuar té pranishém pérshéndetje! I nderuar kryetar,
i nderuar drejtor, té nderuar anétar té grupit punues, té nderuar té pranishém. Uné jam Defrim Kafexhiu
anétar i kuvendit Komunal dhe sot jam kétu edhe si anétar i Kuvendit edhe si qytetar i thjeshté i késaj
komune andaj desha té pyes pasi qé buxheti pér investime kapitale pér vitin 2025 éshté 6,268,858.00 Euro,
sa prej kétyre mjeteve kané me shku pér projekte té reja dhe sa prej tyre pér prejokte né vazhdim.

Fahrije Thaqi, Pensioniste: Mirédita, uné jam Fahrije Thaqi nga fshati Xérxé, jam pensioniste dhe
pensioni shum i ulét nuk mjafton pér mbulimin e shpenzimeve te medikamenteve mjekésore, andaj desha
me dité a ka naj shpresé qé me na ndihmu pak.

Gresa Kastrati, student: Té nderuar pérshéndetje, jam Gresa Kastrati dhe kérkesa ime éshté a do té
punésohen psikologé dhe pedagogé né shkolla pasiqgé mungesa e psikologéve né shkollén Selejdin
Mullabazi né Rahovec paraget shumé problem.

Enes Dula, student: Té nderuar pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té pranishém! Faleminderit qé
sot jeni kétu me ne.

Kérkesat jané:
e Rregullimi i nxemjes gendrore népér shkolla.

Merisa Sharku, asambleiste: Té nderuar pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té pranishém!
Faleminderit qé sot jeni kétu me ne.
Kérkesat jané:
e Subvencionimi pér artizanetet. Ku ¢do vit té keté rritje si dhe subvencionimin e Bizneseve té grave
pér bizneset Start UP (bizneset fillestare).

Dren Urugqi, gytetar: Té nderuar pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té pranishém! Faleminderit qé
sot jeni kétu me ne.
Kérkesat jané:

o A do té keté rritje té numrit té bursave pér vitin 2025.

Shaip Shala, qytetar: Té nderuar pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té pranishém! Faleminderit qé

sot jeni kétu me ne.

Kérkesat jané:
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o Kur do té pérfundojné punimet né gendrén rinore tek epopeja e UCK-sé
Shefkije Alisallahu, qytetar: Té nderuar pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té pranishém!
Faleminderit gé sot jeni kétu me ne.
Kérkesat jané:

e Furnizimi i shkollave m videoprojektora.

Afrim Limani: Faleminderit juve pérfagésues té Bizneseve dhe grupet e interesit qé jeni prezent dhe
keni paragitur kérkesat tuaja.

Miré u takofshim!

Dégjimi publik pérfundoi né orén: 11:40

Rahovec, 21.05.2024
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